
Stan na styczeń 2025 r.



✓ 32. ROK NIEPRZERWANIE na rynku prasy handlowej

✓ 12. WYDAŃ rocznie o stałym i NAJWIĘKSZYM NAKŁADZIE ze wszystkich tytułów FMCG

✓ 70. TYSIĘCY rzetelnie drukowanego i kontrolowanego nakładu (audyt PBC)

✓ 840. TYSIĘCY EGZEMPLARZY papierowego wydania ROCZNIE

Najważniejsze informacje na temat 

„Poradnika Handlowca”:
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NR 1 prasy handlowej 
wg badań TRM 2002-2023 NielsenIQ & Kantar oraz Badań producenckich XI’2024

Najbardziej wiarygodny i opiniotwórczy
magazyn handlowy

Decyzje zakupowe
tytuł, po lekturze którego handlowcy zamawiają najwięcej asortymentu i nowości produktowych

Dbałość o prestiż wydania papierowego
preferowanego przez handlowców

Doświadczony zespół redakcyjny
znający tajniki branż FMCG i HoReCa

CO NAS WYRÓŻNIA:

KANTAR
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https://poradnikhandlowca.com.pl/wp-content/uploads/2020/12/TRM%202020_raport_Nielsen_www.pdf
https://poradnikhandlowca.com.pl/wp-content/uploads/2023/01/TRM_2022-2023_01.pdf
https://poradnikhandlowca.com.pl/wp-content/uploads/2024/12/2024_PH_badania_GKI.pdf
https://poradnikhandlowca.com.pl/wp-content/uploads/2022/01/Badanie-Prasy-Handlowej_IA-edycja-WWW3.pdf
https://poradnikhandlowca.com.pl/wp-content/uploads/2020/12/TRM%202020_raport_Nielsen_www.pdf


Współpraca z ekspertami
od danych rynkowych m.in. NIQ GfK, Kantar, YouGov, Dun & Bradstreet, GUS, SGH

Patron wydarzeń branżowych
najważniejszych targów i konferencji 

Organizator prestiżowej Gali
Hermesów Handlowych i Kulinarnych

Rzetelny i uczciwie drukowany „nakład kontrolowany”
wydawca zabiegający o efektywne kontrole (działania w PBC)

Bezpłatny 
dla branżowych czytelników

CO NAS WYRÓŻNIA:
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Profesjonalne badania prasy handlowej
Prezentujemy wyniki analiz rynku mediów branżowych przeprowadzonych przez ekspertów:

CO NAS WYRÓŻNIA:
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KANTAR

ŚWIATOWY LIDER BADAŃ RYNKOWYCH

ŚWIATOWY LIDER W DZIEDZINIE BADAŃ MARKETINGOWYCH

OGÓLNOPOLSKI PRODUCENT I DYSTRYBUTOR 

EKSPORTUJĄCY DO PONAD 50 KRAJÓW ŚWIATA

Rzetelna metodologia

Reprezentatywna próba sklepów N=1000+ 

https://poradnikhandlowca.com.pl/wp-content/uploads/2020/12/TRM%202020_raport_Nielsen_www.pdf
https://poradnikhandlowca.com.pl/wp-content/uploads/2022/01/Badanie-Prasy-Handlowej_IA-edycja-WWW3.pdf


✓ Handlowcy w badaniach TRM Nielsen i Kantar oraz Badaniu producenckim XI’2024 

zapytani o to pod wpływem reklamy w jakim tytule prasowym zamawiają najwięcej 

asortymentu i nowości wskazali przede wszystkim „Poradnik Handlowca”

„PORADNIK HANDLOWCA” JEST TYM TYTUŁEM 

PRASY HANDLOWEJ, PO LEKTURZE KTÓREGO 

HANDLOWCY PODEJMUJĄ NAJWIĘCEJ DECYZJI ZAKUPOWYCH
dlatego warto prezentować swoje produkty na naszych łamach!
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https://poradnikhandlowca.com.pl/wp-content/uploads/2022/01/Badanie-Prasy-Handlowej_IA-edycja-WWW3.pdf
https://poradnikhandlowca.com.pl/wp-content/uploads/2020/12/TRM%202020_raport_Nielsen_www.pdf


✓ „Poradnik Handlowca” ukazuje się 12 razy w roku, 

na początku każdego miesiąca 

(nie łączymy wydań)

✓ Cały nakład jest kontrolowany przez 

Polskie Badania Czytelnictwa (dawne ZKDP), 

właściciela znaku „Nakład kontrolowany”

✓ Blisko 70% dystrybucji stanowi dystrybucja 

adresowa imienna

✓ Pozostała część nakładu jest udostępniona dla 

kierowników i właścicieli sklepów - klientów 

kanału Cash & Carry 

✓ Co miesiąc jesteśmy obecni na targach i 

eventach branżowych. 

Liczba egzemplarzy dystrybuowana na tych 

spotkaniach zmienia się w zależności od potrzeb

DYSTRYBUCJA „PORADNIKA HANDLOWCA” 
NA PODSTAWIE BADAŃ PRODUCENCKICH XI’2024*
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*WYNIKI ODZWIERCIEDLAJĄ TRENDY 

Z BADAŃ TRM NIELSEN 2002-2020 ORAZ TRM KANTAR 2021-2023



CZYTELNICTWO CYKLU SEZONOWEGO 
NA PODSTAWIE BADAŃ PRODUCENCKICH XI’2024*

✓ Niezmiernie ważnym elementem badań 

czytelnictwa prasy handlowej jest 

wskaźnik dotyczący Czytelnictwa Cyklu 

Sezonowego – pytanie o pisma czytane 

na przestrzeni 6.miesięcy

poprzedzających termin badania

✓ Wyniki te pokazują reklamodawcom, 

które tytuły prasy handlowej są cennym 

źródłem informacji dla przedsiębiorców 

branży FMCG
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*WYNIKI ODZWIERCIEDLAJĄ TRENDY 

Z BADAŃ TRM NIELSEN 2002-2020 ORAZ TRM KANTAR 2021-2023



„PORADNIK HANDLOWCA” RZETELNYM PARTNEREM

✓ Przynależność do PBC (dawny Związek Kontroli Dystrybucji Prasy)

✓ Comiesięczne raportowanie nakładu i sposobów dystrybucji (Teleskop PBC)

✓ Coroczny audyt potwierdzający rzetelność druku i dystrybucji

✓ 12 wydań w roku

W historii ZKDP zdarzali się nieuczciwi członkowie, którzy mimo 

posługiwania się znakiem „Nakład kontrolowany” z deklarowanych 

62 tysięcy egzemplarzy w rzeczywistości drukowali zaledwie 

ok. 2 000 egzemplarzy!

W ostatnim czasie co najmniej 2 wydawców branżowych wystąpiło 

z PBC przed poddaniem się audytowi za ostatni okres wydawniczy. 

Audytor PBC nie jest w stanie w pełni zweryfikować ewentualnych 

nieuczciwych praktyk wydawców (brak kontroli w drukarni). 

W dobie rosnących cen papieru i kryzysu energetycznego

wybierając branżowego partnera do działań marketingowych

należy być ostrożnym względem wyjątkowo atrakcyjnych

ofert cenowych.
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https://poradnikhandlowca.com.pl/artykuly/stanowisko-wydawcy-poradnika-handlowca-ws-likwidacji-zwiazku-kontroli-dystrybucji-prasy/
https://poradnikhandlowca.com.pl/artykuly/komunikat-wydawcy-poradnika-handlowca/


„PORADNIK HANDLOWCA” 
NAJBARDZIEJ WIARYGODNYM I OPINIOTWÓRCZYM 

TYTUŁEM PRASY HANDLOWEJ
ZA TRM KANTAR 2022-2023 & WG BADAŃ PRODUCENCKICH XI’2024
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KANTAR

https://poradnikhandlowca.com.pl/wp-content/uploads/2022/01/Badanie-Prasy-Handlowej_IA-edycja-WWW3.pdf


Dlaczego drukowana prasa handlowa jest skuteczna: 

✓ 79% czytelników preferuje wydanie papierowe

✓ model dystrybucji sprzyja lojalności czytelników

✓ drukowany magazyn jest dostępny w każdej chwili w sklepie 

✓ zawiera najnowsze informacje ze świata FMCG (nowości, porady etc.)

✓ pracownicy nie muszą mieć dostępu do Internetu/komputera w poszukiwaniu informacji 

„PORADNIK HANDLOWCA” 

SKUTECZNYM NARZĘDZIEM KOMUNIKACJI
NA PODSTAWIE BADAŃ PRODUCENCKICH XI’2024
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TRM KANTAR 2022/2023



KANTAR opublikował międzynarodowy raport

„Media – trendy i przewidywania 2025” dotyczący

aktualnych trendów i perspektyw dla rynku

mediów na rok 2025. W raporcie uwzględniono

m.in. telewizję, prasę, serwisy streamingowe,

billboardy, social media czy kino.

W konkluzjach dot. prasy drukowanej

i magazynów czytamy:

Drukowane media ponownie cieszą się

zainteresowaniem, ponieważ rośnie zmęczenie

ekranami, a czytelnicy cenią namacalną naturę prasy.

Oferuje ona również reklamodawcom wysokiej jakości

zasoby do budowania marki, szczególnie gdy reklamy

kierowane są do niszowych (np. branżowych)

odbiorców, którzy postrzegają druk jako bardziej

wiarygodny.

Międzynarodowy raport KANTAR 

potwierdza efektywność drukowanych mediów!
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https://landing.kantarmedia.com/mtp25


W wydaniu „Gazety Wyborczej” datowanym na 3 stycznia 2025 r.

pojawił się wywiad z Nicholasem Thompsonem, prezesem magazynu

„The Atlantic”.

„W wielu miejscach wydania drukowane okazują się zaskakująco

odporne na zmieniające się otoczenie. Jakie są tego przyczyny? Ta

odporność wynika z tego, że w druku sztuczna inteligencja nie może

namieszać. Na czym polega tak naprawdę czytanie drukowanego

magazynu? Na bezpośredniej relacji czytelnika z wydawcą. Bierzesz

do ręki gazetę, to wymusza koncentrację, inną formę interakcji. Jeśli

próbujesz czytać coś na ekranie telefonu, natychmiast tysiąc rzeczy

cię rozprasza. Atakują cię powiadomienia, ktoś pisze, dzwoni, jest

chaos. Gazeta tego nie ma, więc niewykluczone, że im bardziej Internet

będą zalewały beznadziejne treści od botów, tym większe będzie

zainteresowanie drukiem.”

Zachęcamy Państwa do lektury artykułu na stronach Gazety Wyborczej.

Prezes opiniotwórczego magazynu „The Atlantic” 

potwierdza rolę drukowanej prasy!
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https://wyborcza.pl/magazyn/7,124059,31546238,szef-wielkiej-amerykanskiej-gazety-wyda-sie-to-panu-dziwne.html


Najważniejsze działy „Poradnika Handlowca”
Detaliści przyznają na przestrzeni lat, że najistotniejszymi z ich punktu widzenia działami prasy handlowej są:

✓ Nowości rynkowe (reklamy, działy PR-owe)

✓ Fachowe porady prawne i biznesowe

✓ Raporty

✓ Artykuły produktowe
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Poruszamy tematy ważne dla przedsiębiorców
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Dane rynkowe w comiesięcznych raportach

KANTAR
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http://www.kantar.com/


Wsparcie PR na łamach „Poradnika Handlowca”

Kampanie i Promocje

Nowości

Wypowiedzi producentów
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Dział dedykowany Franczyzie

„Poradnik Handlowca” 

w comiesięcznej rubryce od 

października 2019 r. porusza 

najważniejsze i najbardziej aktualne 

tematy z rynku franczyzy FMCG.

✓ Artykuły ekspertów

✓ Wypowiedzi sieci 

franczyzowych

✓ Porady dla franczyzobiorców
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Dział dedykowany systemowi kaucyjnemu

19



Dodatkowe formy promocji na łamach 

„Poradnika Handlowca”

✓ „Poradnik Handlowca” oferuje 

atrakcyjne formy komunikacji 

z właścicielami i kierownikami 

sklepów, jak np. sampling

produktów (próbka produktu 

przyklejona na reklamę), insert

(wrzutka) promujący aktualną ofertę 

producenta. 

Jesteśmy otwarci na inne formy 

wsparcia klienta z przekazem 

marketingowym do odbiorców.

✓ Zachęcamy także do współpracy 

przy okazji  naszych 

niestandardowych akcji, jak: 

„Testerzy Poradnika Handlowca” 

(sampling produktów w sklepach 

FMCG), „Półka Kibica” (konkurs 

na Euro i Mundial). 

20

insert

wobbler

konkursytesty



Gala „Poradnika Handlowca” / nagroda Hermesa

Wydawca „Poradnika Handlowca” - BPiR Generalczyk jest 

organizatorem dorocznego spotkania czołowych postaci świata 

FMCG oraz HoReCa – Handlowców oraz Restauratorów – Gali 

„Poradnika Handlowca” & „Poradnika Restauratora”.

Głównym punktem Gali jest uroczystość wręczenia 

prestiżowych statuetek Hermesa dla najbardziej 

wyróżniających się handlowców tradycyjnych, sieci 

handlowych, restauracji, czy też indywidualności 

środowiska FMCG i HoReCa. 

Należy podkreślić, że nagroda Hermesa od początku jest 

nagrodą niezależną i bezpłatną przyznawaną przez 

środowiska kupieckie i gastronomiczne.
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Patronaty i dystrybucja 

na wydarzeniach branżowych

„Poradnik Handlowca” jest patronem medialnym najważniejszych wydarzeń branży FMCG. 

Nasz miesięcznik będzie dostępny na stoisku firmowym lub w kącikach prasowych na wydarzeniach takich jak:

✓ Kongres Nowoczesnej Dystrybucji

✓ Targi Biznes Żywność Medycyna GK Specjał w Rzeszowie

✓ Targi Polagra Food / HoReCa w Poznaniu

✓ Targi HoReCa / EnoExpo w Krakowie

✓ Targi Grupy Chorten w Białymstoku

✓ Targi SIAL w Paryżu

✓ Targi Anuga w Kolonii

✓ Targi Franczyzy w Warszawie

✓ Forum Polskiej Grupy Zakupowej KUPIEC

✓ Targi Retail Show w Warszawie
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Formaty reklam w „Poradniku Handlowca”

I okładka

II okładka

III okładka

IV okładka

rozkładówka

II okładka + strona 

obok

rozkładówka

str. 4 + str. 5

rozkładówka

dowolne miejsce w 

gazecie

Full Page

Full Page

z wypustką

Junior Page P

Junior Page

z wypustką

Junior Page L

1/2 strony

pion

1/2 strony

poziom

rozkładówka

1/2 strony

poziom

1/2 strony

poziom 

wyśrodkowany

rozkładówka

1/2 strony

poziom

wyśrodkowany

1/3 strony 

pion lub

poziom 

1/4 strony poziom 

1/6 strony

poziom

Teaser

zajawka

reklamy

Insert 4 strony

dodatek

Insert 2 strony

dodatek
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Online
„Poradnik Handlowca” to przede wszystkim papierowe wydanie drukowane, 

ale w portfolio posiada także skuteczne narzędzia komunikacji online:

✓ portal www.poradnikhandlowca.com.pl

✓ newsletter „Poradnika Handlowca”

✓ profil Linkedin

portal www

newsletter

Linkedin
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http://www.poradnikhandlowca.com.pl/


Formaty reklam online 

w „Poradniku Handlowca”

MODUŁ
MIEJSCE NA 

STRONIE

Rozmiar dla 

DESKTOP

Rozmiar do 

MOBILE

A 
Top menu

baner

Pomarańczowy

1920x120px 360x360px

B-C
top central 

baner – niebieski
1248x200px 360x360px

C sidebar – fioletowy 250x250px 360x360px

D main page baner – zielony 888x200px 360x360px

E 
bottom central 

baner – czerwony
1216x600px 360x360px

F 
central wide 

baner - żółty
1216x200px 360x360px

G-L & G-R scrollująca brązowa 120x600px Nie wyświetla się

W ramach portalu www.poradnikhandlowca.com.pl oferujemy 

naszym klientom atrakcyjne formy reklamy w postaci banerów 

z podziałem na wersje desktop i mobile, by lepiej trafiać do 

odbiorców.
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http://www.poradnikhandlowca.com.pl/


Artykuły sponsorowane online 

na portalu „Poradnika Handlowca”

W ramach portalu www.poradnikhandlowca.com.pl

oferujemy naszym klientom możliwość odpłatnego 

zamieszczenia artykułów sponsorowanych, opatrzonych 

hasłem „artykuł zewnętrzny”.
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http://www.poradnikhandlowca.com.pl/


Zapraszamy do kontaktu

Dyrektor Zarządzający

Wojtek Generalczyk

tel.: (61) 851 37 55

wojtekg@poradnikhandlowca.com.pl

Dział Sprzedaży 

Małgorzata Siuda

tel.: (61) 852 51 41

malgorzatas@poradnikhandlowca.com.pl

Anita Kubiak

tel.: (61) 851 37 08

anitak@poradnikrestauratora.com.pl

Katarzyna Generalczyk 

tel.: 605 862 267

kasiag@poradnikhandlowca.com.pl

Justyna Wojciechowska

tel.: (61) 852 51 41

justynaw@poradnikhandlowca.com.pl

ADRES REDAKCJI

60-587 Poznań, ul. Szczęsna 10

Tel./fax (61)852 08 94, (61)851 92 41

redakcja@poradnikhandlowca.com.pl

www.poradnikhandlowca.com.pl

www.poradnikrestauratora.com.pl
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mailto:redakcja@poradnikhandlowca.com.pl
http://www.poradnikhandlowca.com.pl/
http://www.poradnikrestauratora.com.pl/


Dziękujemy za uwagę, 

zapraszamy do współpracy.
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